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Nr.[A1O_ Prot Delviné mé, (4 .oX 2024

Lénda: Lirimi i hapésirave publike.

Té dashur bashkéqytetarg,

Bashkia Delviné njofton té gjithé individét dhe subjektet private t& marrin masa pér € liruar
hapésirat publike t& zéna padrejtésisht. Sipas ligjit, koha né dispozicion pér kryerjen né
ményré vullnetare éshté deri me daté 19.08.2024.

| referohemi kétu pérkatésisht trotuareve, shesheve publike, mjediseve t¢ gjelbra dhe
parkimeve publike. Ato duhen ¢liruar nga gdo mjet q& pengon pérdorimin e hapésirave t&
pérbashkéta, si karrige, goma, blloge betoni, vazo lulesh apo sende t€ tjera. Gjithashtu i
referohemi lirimit t& rrugéve e trotuareve nga podet e karriget e vendosura aty nga subjekte
qé s’kané lidhur kontraté me Bashking pér pérdorimin e kétyre hapésirave.

Né pérfundim té kétij afati peséditoré, Bashkia do t& ndérhyjé pér lirimin e tyre me strukturat
pérkatése dhe forcén qé i jep ligji, né zbatim t& ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqgeverisjes
Vendore”, i ndryshuar, ligjit nr. 89/2022 “Pér Policing Bashkiake™.

Té gjithé qytetarét apo subjektet qé duan t& pérfitojné pérdorimin e hapésirave sipas ligjit, i
ftojmé té pérdorin kété hapésiré kohore pér tu paraqitur prané Zyrés me njé ndalesé€ pér té
ndjekur procedurat pérkatése.

[shté detyrim i secilit t& zbatojé rregullat e bashkgjetesés né mjediset publike, e Bashkia

Delving shpreh bindjen né mirékuptimin dhe bashk&pupimin e secilit prej jush.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!



